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Р Е Ф Е Р А Т 
ЗА ИЗБОР НА ЕДНО ЛИЦЕ ВО НАУЧНО ЗВАЊЕ, ВО НАУЧНАТА ОБЛАСТ 

(ДИСЦИПЛИНА) ОРАЛНА ХИРУРГИЈА НА СТОМАТОЛОШКИОТ ФАКУЛТЕТ ВО 
СКОПЈЕ 

 
  Врз основа на член 173, став 3, став 6 и став 7 од Законот за високото образование 
(Службен весник на Република Македонија бр. 82/2018 и Службен весник на Република 
Северна Македонија бр. 178 /2021) и член 30 од Правилникот за посебните услови и 
постапката за избор во наставно-научни, научни, наставно-стручни и соработнички 
звања и демонстратори на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј” во Скопје 
(Универзитетски гласник  бр. 411/2018 и бр. 426/2019) а врз основа на распишаниот 
конкурс на 5.9.2023 година во весниците „Нова Македонија” и „Koha”  за избор на  1 
(едно) лице во сите научни звања од научната област орална хирургија, на предлог на 
Кадровскиот одбор, Наставно-научниот совет на Стоматолошкиот факултет во Скопје, 
на 61. редовна седница одржана на 29.9.2023, формираше Рецензентска комисија во 
состав: проф. д-р Борис Величковски, Стоматолошки факултет – Скопје (орална 
хирургија), проф. д-р Оливер Димитровски, Стоматолошки факултет – Скопје(орална 
хирургија) и проф. д-р Марија Пеева Петреска, Стоматолошки факултет – Скопје 
(орална хирургија).  

Како членови на Рецензентската комисија, по прегледувањето на доставената 
документација го поднесуваме следниов 
 

И З В Е Ш Т А Ј 
На објавениот конкурс за избор на едно лице во сите научни звања од научната 

област орална хирургија, во предвидениот рок се пријави  в. н. сор. д-р Љуба 
Симјановска. 
 

1. БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ И ОБРАЗОВАНИЕ 
 

Кандидатката д-р Љуба Симјановска е родена на 16.4.1961 година, во Крива Паланка. 
Средно образование завршила во МУЦ „Д-р Панче Караѓозов” во Скопје како забен 
техничар во учебната 1979/1980 година. Со високо образование се стекнала на 
Стоматолошкиот факултет во Скопје, во 1985 година. Дипломирала на Стоматологија во 
1985 година, со просечен успех 7,15. 

Кандидатката активно се служи со францускиот јазик и има основно познавање на 
англискиот јазик. 

Во учебната 1997/1998 се запишала на втор циклус (магистерски) студии на 
Стоматолошкиот факултет во Скопје. Студиите ги завршила во 1999 година, со просечен 
успех 9,28. На 17.4.2002 година го одбранила магистерскиот труд на тема: „Рационална 
проценка на можните алергиски и псевдоалергиски реакции на локалните анестетици 
при оралнохирушки интервенции”. 

Докторска дисертација пријавила во 2006 година на Стоматолошкиот факултет 
во Скопје. Дисертацијата на тема: „Рационална дијагностичка и прогностичка проценка 
на можните алергиски реакции на локални анестетици – in vivo и in vitro тестирања-” ја  
одбранила на 30.9.2009 година, пред Комисија во состав: проф. д-р Владимир 
Поповски, проф. д-р Соња Пеова, проф. д-р Љубица Павлова, проф. д-р Драгољуб 
Велески и проф.      д-р Борис Величковски. Со тоа се стекналa со научниот степен доктор 
на науки од научната област орална хирургија  

На 25.4.1997 година е избрана во звањето помлад асистент на Стоматолошкиот 
факултет, во областа орална хирургија. Во 2003 година е избрана за асистент на оваа 
клиника, а во 2006 година е реизбрана во истото звање. Во 2010 година е реизбрана во 
звањето асистент со докторат на истата катедра, а во 2014 година е избрана во научно 
звање – научен соработник на Катедрата за орална хирургија. Во 2018 година е избрана 
во звањето виш научен соработник на Катедрата за орална хирургија.  
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Последниот реферат за избор е објавен во Билтен бр. 1170 од 1.6.2018 година (на 

веб-страната на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј” во Скопје). 
Рецензентската комисија ги имаше предвид вкупните научни, 

стручни,педагошки и други остварувања на кандидатката од почетокот на кариерата, 
објавени во Билтенот бр. 591,663, 669, 763, 826 (анекс), 876, 878, 892, 893,990, 944, 945, 
949, 968, 1010, 1071, 1170, како и вкупните научни, стручни, педагошки и други 
остварувања на кандидатката од последниот избор до денот на пријавата, врз основа на 
сета поднесена документација која е од важност за изборот. 
 

2. НАУЧНИ, СТРУЧНИ, ПЕДАГОШКИ И ДРУГИ ОСТВАРУВАЊА НА 
КАНДИДАТКАТА ОД ПОСЛЕДНИОТ ИЗБОР ДО ДЕНОТ НА ПРИЈАВАТА 

 
Во рамките на наставно-образовната дејност на УКИМ, Стоматолошки факултет, 

Скопје, кандидатката н. сор. д-р Љуба Симјановска изведува настава и вежби од прв 
циклус студии на студиската програма на доктори по дентална медицина, Високата 
школа за забни техничари и Високата школа за стоматолошки сестри. Во учебните 
2014/2015, 2015/2016 и 2016/2017 година одржала предавања на Високата школа за 
медицински сестри и Високата школа за забни техничари, а исто така во истите учебни 
години одржала предавања на студентите по дентална медицина за предметот 
Пациенти со ризик за стоматолошки интервенции. Во учебната 2016/2017 година 
изведува настава за стоматолошки сестри од предметот Контрола на преносливи 
инфекции. 

Учествува во теоретската и практичната настава со специјализанти и работа со 
стажантите од областа на оралната хирургија. Партиципира во изработка на испитни 
прашања за студентите по стоматологија (2004 – 2005) согласно со програмата на ЕКТС, 
при што активно учествува во тимот за воведување на компјутерско испрашување на 
студентите на Стоматолошкиот факултет, како и во изготвување на испитни прашања 
по предметот Анестезиологија и реанимација, 2006 – 2007 година. Освен изведувањето 
на практичната настава на Катедрата за орална хирургија во периодот од 1997 до 2017 
година, била ментор на 20 студентски теми, од кои две надвор од државата, со кои теми 
има добиено втори награди и една прва награда на студентски конгрес во државата. 
Исто така, по завршувањето на специјалистичкиот испит се вклучила и во практична 
едукација на идните специјалисти по орална хирургија. Исто така, учествува во 
теоретска настава/предавања  за специјализанти, предавања за втор и трет циклус за 
дипломирани стоматолози, во комисија за специјалистички испити, комисија за 
проверка на завршниот испит на дипломирани доктори по дентална медицина и др. 
комисии во работната организација и во Стоматолошката комора. 

Една година (во 2006) додека била шеф на специјализантите по орална 
хирургија била инволвирана во изработка на шест семинарски трудови од оваа област 
кои се презентирани на стручни конгреси, а учествува и со пет свои предавања на 
оралнохируршка секција во Републиката. 

Кандидатката во текот на работата и нејзината научноистражувачка кариера е 
ментор/коментор на повеќе од 47 специјализанти. Учествува и на повеќе курсеви за 
вградување на импланти, и тоа од повеќе видови импланти и имплантолошки системи: 
Schutz-Dental GMBH (Section IMPLA), 2005 година; Ankylos -2006 година; Tomas R pins- 
2008 година; Italian implantology academy „Duravit Systemy-2009 година; Italian 
implantology academy ,,Duravit Systemy’’ - 2011 година; Impianti dentali, material di 
riempimento per la stimolazione della deposizione ossea, membrane per la rigenerazione 
ossea, accessori per impianti dentali - 2014 година; курс за MS WIDOWS 95: MS WORD 
95.Била рецензент на трудови воPhysioacta, Apolonija и ЈМС. 
  Досега има учествувано на многу семинари, симпозиуми и конгреси во земјава и 
во странство, како и на оралнохируршки секции во Републиката со свои изложувања 
(теми) усни и постерски презентации и пленарно предавање. Одржала предавање во 
2010, 2011, 2012, 2013, 2014, 2018 до 2023 година на лекарите кои се на специјализација 
на орална хирургија и лекарите кои реализираат турнус на оваа клиника. Во декември 
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1995 година земала активно учество на постедукативниот курс по орална хирургија во 
Скопје, како и активно учество на I, II, III, IV, V,VI, VII, VIII конгрес на стоматолозите на 
Македонија, при што на II конгрес на стоматолозите од Македонија со меѓународно 
учество добила диплома. На III конгрес на стоматолози на Македонија – Охрид, 2002 
година, покрај активното учество, добила и Благодарница во знак на придонес на 
научната програма на Конгресот. Во 2013, за студентската тема која е презентирана на 
XX студентски конгрес во Охрид добила I награда, а за темата која била презентирана 
на студентскиот конгрес во странство на Малта, добила II награда. Во 2017 година на 
интернационалниот студентски дентален конгрес во Љубљана – Словенија, за успешно 
сработена и презентирана студентска тема повторно освоила втора награда. Со свои 
излагања или како коавтор на трудови учествувала на: II конгрес на BaSSБелград, 1997; 
IV конгес на Bass- Истанбул, 1999; V конгрес на BaSS- Солун, 2000; VI конгрес на BaSS- 
Букурешт, 2001; VII конгрес на BaSS-Кушадаси, 2002; IX конгрес на BaSS- Охрид, 2004; 
X конгрес на BaSS- Белград, 2005; XIконгрес на BaSS- Сараево, 2006; XII конгрес на 
BaSS- Истанбул, 2007; и XVI конгрес на BaSS- Романија, 2011, XVII конгрес на BaSS- 
Тирана, XVIII конгрес на BaSSСкопје, III Сеалбански конгрес на стоматолозите- Скопје 
2013; 19th Bass Congres – Belgrade, Serbia 2014; 20th Bass Congres – Buchurest 2015, 
Romania; 21stBass Congres – Banja Luka, Bosnia and Herzegovina 2016 и на Првиот 
конгрес на специјалистите по орална хирургија во Скопје, во 2016 година. Во 2017 
земала активно учество на 16. Конгрес на стоматолозите од Србија со меѓународно 
учество во Белград, Србија и на 17. Конгрес на стоматолозите од Србија со меѓународно 

учество во Белград, Србија. Во 2019 година учествувала на 24. BaSS-конгрес во 
Тирана, Албанија, како и на 18. Kонгрес  на стоматолозите во Белград, Р Србија, 
истата година и на Првиот конгрес на лекари во Косовска Митровица. Исто така, 
учествувала и на 21. Конгрес на стоматолозите на Србија во 2022 година. 
Покрај нејзиното учество (пасивно или активно) на овие конгреси, исто така учествува 
и на конгреси од други области како: XVI конгрес на лекаритеОхрид, 2003; I конгрес на 
асоцијацијата на доктори-Охрид, 2006; III конгрес на превентивна медицина-Охрид, 
2006; XXIX конгрес EAACI- Лондон, 2010, како и на I интернационален конгрес на 
ортодонтите- Струга, 2008; I конгрес на максилофацијална хирургија- Охрид, 20061st 
Congress of Macedonian Assoctiation of Pediatric and Preventive Dentists, Skopje, 
Macedonija, 2018, May 18-19, и на други меѓународни конгреси. Во 2014 година, како 
поканет предавач има предавано две теми (Скопје, 29 март 2014 година, Реплек – 
Скопје; Стоматолошко здружение на Македонија, 24.5.2014 (Куманово). 

Д-р Љуба Симјановска учествува и во работилници: Професионални алергиски 
заболувања, во организација од Институт за медицина на труд, СЗО Колаборативен 
центар - 2009; Намалување на штети од употреба на дроги и принципи за работа со 
корисници на дроги кои инјектираат, во организација од Министерство за здравство на 
РМ.  

Д-р Љуба Симјановска добила Диплома од Македонското лекарско друштво по 
повод 7 Април - Светскиот ден на здравјето, како и Диплома за учество на II конгрес на 
стоматолозите од Македонија со меѓународно учество, Охрид, јуни 1998 година. Во 
декември 1999, во знак на успешно извршување на задачите на Стоматолошкиот 
факултет, доделена и е Пофалница, а Благодарница за учество на III конгрес на 
стоматолозите на Македонија, Охрид, септември 2002 и Благодарница по повод 
јубилејот 50 години постоење на Стоматолошкиот факултет во Скопје, декември 2009.  

Покрај подемот во наставната и научната дејност и нејзината стручна дејност не 
заостанува, така што во 2006 и 2007 година е одликувана со Признаница за постигнати 
високи резултати во работењето (најдобар работник) на Клиниката за орална хирургија 
од работната организација, а по повод јубилејот од 50-годишното постоење на 
Стоматолошкиот факултет во Скопје, во декември 2009, добила Благодарница. Истата 
година била модератор на З.Г Стоматолошкото здружение на Македонија во Куманово 
и на Симпозиумот за одонтогени инфекции во орофацијалната регија во Скопје, во 2011 
година. Исто така, во 2013 година, двапати е избрана како најдобар лекар со најдобро 



Билтен на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје бр. 1295, од 15.11.2023 

315 
 

остварување и е меѓу групата - клуб на 80 и 100 најдобри доктори од страна на 
Министерството за здравство. 
 

3.Други активности кои припаѓаат во наставно-образовната дејност, 
релевантни за изборот. 
Д-р Љуба Симјановска има објавено вкупно 226 научни труда, како автор или 

коавтор од оралнохируршката област, и издадена монографија со научноистражувачка 
и стручна дејност. Во последните пет години по изборот, издала вкупно 31 труда; еден 
научен труд во научни списанија со импакт-фактор (фактор на влијание), 9 труда 
објавени во научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат на рецензија 
и кое е индексирано во најмалку една електронска база на списанија со трудови 
достапна на интернет, како што се: Еbsco, Emerald, Scopus, Web of Science, Journal 
Citation Report, SCImago Journal Rank или друга база на списанија, 5 труда објавени во 
научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат на рецензија и кое има 
меѓународен уредувачки одбор во кој учествуваат членови од најмалку три земји, при 
што бројот на членови од една земја не може да надминува две третини од вкупниот 
број на членови, 16 труда објавени во зборник на рецензирани научни трудови, 
презентирани на меѓународни академски собири каде што членовите на програмскиот 
или научниот комитет се од најмалку три земји. 
 

Стручно-апликативна дејност и дејност од поширок интерес 
Д-р Љуба Симјановска била заменик-управител на Клиниката за орална 

хирургија во период од најмалку пет години. Како модератор учествува на неколку 
симпозиуми, а исто така била член на работно претседателство (комисија) на пленарни 
предавања, усни и постерски презентации на неколку конгреси, семинари и секции. 

Стручно усовршување во странство остварила со студиски престој, во периодот 
од 29.9 до 27.10.2003 година на Стоматолошкиот факултет во Белград, кај проф. д-р 
Алекса Маркович, при што се запознава како со проблематиката при 
оралнохируршките зафати, така и со планирањето, подготовката и хируршката техника 
на вградување на ендоосеалните импланти. Во 2008 година била на напредниот Курс за 
употреба на ласерот во стоматологијата кај д-р Давид Довшек и д-р Алеш Веснавер, 
специјалисти по максилофацијална хирургија, и во ФОТОНА, Љубљана, Словенија, од 
каде што добила и сертификат, а ласерската техника ја применува во секојдневната 
практика. Исто така, добила сертификат за успешно/извонредно постигнување во 
апликацијата на Novokor Plus и Membrana Kollagen. 
  Особена активност кандидатката покажува во дејностите од поширок интерес. 
Активно е вклучена во работата на стручни комисии и работни групи при Стоматошката  
комора на Македонија: Комисија за проверка на знаењето на дипломирани стоматолози 
(државен), како и стручни комисии во работната организација. 
 

Оценка од самоевалуација 
 
Кандидатката д-р Љуба Симјановска, во учебните години од 2018 до 2023 година 

доби позитивна оценка во однос на спремноста да го пренесе знаењето на генерациите 
кои доаѓаат, според анонимно спроведената анкета на студентите на Стоматолошкиот 
факултет во Скопје.  
 

Кон извештајот, кандидатката ги има доставено следниве трудови за рецензија: 
 
1.  EFFICALCY OF OZONE THERAPY IN PATIENTS WITH BISPHONATE-
RELATED OSTEONECROSIS OF THE JAWS (BRONJ) CLINICAL RESEARCH (in 
extenso) 
M Markovska, D Popovic Monevska, K Popovska, Lj Simjanovska, Isjanovski I, N Stavreva 
Journal of Macedonian Association of Physiologists and Anthropologists: Vol.12 No.3 2018; 
71-78)                                                                                             
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Линк http://hdl.handle.net/20.500.12188/28268                                                                                
Трудот е рецензиран во Билтен бр. 1266 од 15.8.2022 година (на веб-страницата на 

Универзитетот „Св. Кирил и Методиј” во Скопје). 

2. MENAGEMENT OF IMPACTED END ECTOPIC TEETH 
D Dzipunova, N Tosheska-Spasova, V Radojkova- Nikolovska, Lj Simjanovska, M Dzipunova 
24th BaSS Congress, May 9-11, 2019, Tirana, Albanija 
Линк  http://hdl.handle.net/20.500.12188/27595 
 
3. MINIMALLY INVASIVE SURGICAL APPROACH OF ODONTOMAS  
S Gerasimova, M Markovska, V Abazi, D Srbinovska, Lj Simjanovska 
24th BaSS Congress, May 9-11, 2019, Tirana, Albanija 
Линк http://hdl.handle.net/20.500.12188/28269 
 
4. LASER TREATMENT OF DENTURE- INDUCED HYPERPLASIA (CASE 
REPORT) 
M Markovska, Lj Simjanovska, S Gerasimova, V Abazi, N Stavreva 
24th BaSS Congress, May 9-11, 2019, Tirana, Albanija 
Линк http://hdl.handle.net/20.500.12188/28270 
Трудот е рецензиран во Билтен бр. 1266 од 15.8.2022 година (на веб-страницата на 

Универзитетот „Св. Кирил и Методиј” во Скопје. 
 
5. TEMPORARY BLINDNESS AFTER INFERIOR ALVEOLAR NERVE BLOCK 
(усна) 
M Markovska Arsovska, Lj Simjanovska, S Gerasimova Pisevska, Z Arsovski, O Temelkov, N 
Stavreva 
18 Kongres stomatologa Srbije, 26-28 seprembar 2019, Beograd, R Srbija 
Линк http://hdl.handle.net/20.500.12188/28271 
Трудот е рецензиран во Билтен бр. 1266 од 15.8.2022 година (на веб-страницата на 

Универзитетот „Св. Кирил и Методиј” во Скопје). 
 
6. ER:MINIMAL INVASIVE TECHNIQUE FOR VESTIBULPOLASTY IN THE 
LOWER JAW (усна) 
S Gerasimova Pisevska, Lj Simjanovska, M Markovska Arsovska, N Stavreva 
18 Kongres stomatologa Srbije, 26-28 seprembar 2019, Beograd, R Srbija 
Линк http://hdl.handle.net/20.500.12188/28272 
Трудот е рецензиран во Билтен бр. 1266 од 15.8.2022 година (на веб-страницата на 

Универзитетот „Св. Кирил и Методиј” во Скопје). 
 
7. OZON TREATMENT OF STAGE II/III OF BISPHOSPHONATE- RELATED 
OSTEONECROSIS OF THE JAWS (BRONJ) (in extenso) 
M Markovska Arsovska, D Popovic Monevska, K Popovska, Lj Simjanovska, I Isijanovski, S 
Gerasimova Pisevska 
Линк http://hdl.handle.net/20.500.12188/28273  
8. ПРВ ТРАЕН МОЛАР- СТОЛБ НА ЗДРАВЈЕТО ВО ОРАЛНАТА ПРАЗНИНА 
КАЈ ДЕЦАТА (in extenso) 
Г. Тодоровска, О. Кокоцева Ивановска, Љ. Симјановска, Б. Џипунова, К. Сибиновска, Г. 
Серафимовска 
VOX dentarii, декември 2019, година 9, бр 3; 42-47. 
Линк http://hdl.handle.net/20.500.12188/21904  
9. CORTICOTOMY- ASSISTED ORTHODONTIC TREATMENT (Case report) (in 
extenso) 
S Gerasimova Pisevska, Lj Simjanovska, M Markovska Arsovska, M Peeva Petreska 
J0urnal of Morphological Sciences 2019;2(2):43-49                                                                                       
Линк http://hdl.handle.net/20.500.12188/28274 
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10. USING OF ER:YAG LASER FOR VESTIBULOPLASTY IN THE LOWER JAW 
(in extenso) 
S Gerasimova Pisevska, Lj Simjanovska, M Markovska Arsovska, M Peeva Petreska, E 
Cadikovska 
Journal of Morphological Sciences 2019;2(2):37-42                                                                                    
Линк http://hdl.handle.net/20.500.12188/28275 
11. THE IMPORTANCE OF SUGAR AS PREDISPOSING FACTOR FOR TOOTH 
DECAY (усна) 
G Todorovska, O kokoceva Ivanovska, Lj Simjanovska, K Sibinoska, G Serafimovski 
Prvi kongres lekara Kosove I Metohije 29. XI-1. XII 2019 Kosovska Mitrovica 
Линк  http://hdl.handle.net/20.500.12188/28276 
 
12. UTICAJ TEČNIH SLATKIH SODRŽAJA U BOČICAMA ( SA CUCLOM) NA 
ZUBIĆE MLADE DECE U RANOM DJETINSTVU (усна) 
O Kokoceva Ivanovska, E Zabakova Bilbilova, A Miovska, N Stavreva, Lj Simjanovska, K 
Dirjanska, G Todorovska, A Lazareva 
Prvi kongres lekara Kosove I Metohije 29. XI-1. XII 2019 Kosovska Mitrovica 
Линк http://hdl.handle.net/20.500.12188/18138 
Трудот е рецензиран во Билтен бр. 1266 од 15.8.2022 година (на веб-страницата на 

Универзитетот „Св. Кирил и Методиј” во Скопје). 
 
13. CIRKULARNI MOSTOVI- PROTETSKI TRETMAN DENTALNIH EROZIJA 
KOD PACIJENATA STARIJE DOBA (усна) 
N Stavreva, N Tosevska Spasova, Lj Simjanovska, M Markovska Arsovska, E Zabakova 
Bilbilova, O Kokoceva Ivanovska, B Dzipunova, K Mitic, Č Jovanovik 
Prvi kongres lekara Kosove I Metohije 29. XI-1. XII 2019 Kosovska Mitrovica 
Линк http://hdl.handle.net/20.500.12188/27592 
Трудот е рецензиран во Билтен бр. 1266 од 15.8.2022 година (на веб-страницата на 

Универзитетот „Св. Кирил и Методиј” во Скопје). 

 

14. RETKI SLUČAJEVI EKTOPIČNIH IMPAKTIRANIH ZUBA (усна) 
B Dzipunova, N tosevska Spasova, Lj Simjanovska, V Radojkova Nikolovska, N Stavreva M 
Popovska,  I Muratovska, M Dzipunova 
Prvi kongres lekara Kosove I Metohije 29. XI-1. XII 2019 Kosovska Mitrovica 
Линк  http://hdl.handle.net/20.500.12188/19431 
Трудот е рецензиран во Билтен бр. 1266 од 15.8.2022 година (на веб-страницата на 

Универзитетот „Св. Кирил и Методиј” во Скопје). 
 
15. UTICAJ ORTODONTSKE ANOMALIJE NA AKUMULACIJE DENTALNOG 
PLAKA I INFLAMACIJE GINGIVE (усна) 
N Tosevska Spasova, B Dzipunova, N Stavreva, Lj Simjanovska, K, Toseska Trajkovska, Z 
Spasov M Popovska, V Radojkova Nikolovska 
Prvi kongres lekara Kosove I Metohije 29. XI-1. XII 2019 Kosovska Mitrovica 
Линк http://hdl.handle.net/20.500.12188/27594 
Трудот е рецензиран во Билтен бр. 1266 од 15.8.2022 година (на веб-страницата на 

Универзитетот „Св. Кирил и Методиј” во Скопје). 
 
16. FLUORESCENTNA VIZUALIZACIJA VELSKOP APARATOM ZA 
OTKRIVANJE ORALNIH MUKOZNIH PROMENA (усна) 
A Mioska, G Kovaceva, S Jovanovski, J Nikolovska, B Dastevski, M Petkov, E Bajraktarova 
Valjakova, O Kokoceva Ivanovska, Lj Simjanovska 
Линк  http://hdl.handle.net/20.500.12188/19349 
Трудот е рецензиран во Билтен бр. 1266 од 15.08.2022 година на веб-страната на Универзитетот 

“Св. Кирил и Методиј” во Скопје. 
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17. EKSCIZIJA HIPERPLAZIJE LASERSKIM ZARAKOM (усна) 
Lj Simjanovska , M Markovska, S Simjanovska, O Temelkov, O Kokoceva, K Jacimovic 
Tasevska, S Gerasimova 
Prvi kongres lekara Kosove I Metohije 29. XI-1. 2019 Kosovska Mitrovica 
Линк http://hdl.handle.net/20.500.12188/28277  
18. HIRURŠKI TRETMAN FIBROZNOG EPULISA (усна) 
M Markovska Arsovska, Lj Simjanovska, N Stavreva, S gerasimova , Z Arsovski, O Temelkov, 
S Simjanovska, A Ramadani 
Prvi kongres lekara Kosove I Metohije 29. XI-1. XII 2019 Kosovska Mitrovica 
Линк  http://hdl.handle.net/20.500.12188/17943 
Трудот е рецензиран во Билтен бр. 1266 од 15.8.2022 година (на веб-страницата на 

Универзитетот „Св. Кирил и Методиј” во Скопје. 
 
19. APLIKACIJA BIO OSS KOD FOLIKULARNE CISTE KAO TERAPISKA MERA 
U NICANJU STALNIH ZUBA (усна) 
K Jacimovic Tasevska, F KOstovski, Lj Simjanovska, M Markovska, S Gerasimova, O 
Temelkov, A Miovska, Z Arsovski 
Prvi kongres lekara Kosove I Metohije 29. XI-1. XII 2019 Kosovska Mitrovica 
Линк  http://hdl.handle.net/20.500.12188/18064 
Трудот е рецензиран во Билтен бр. 1266 од 15.8.2022 година (на веб-страницата на 

Универзитетот „Св. Кирил и Методиј” во Скопје). 

 

20. DIFFICULTES IN FIRST INCISORS ERUPTION CAUSED BY MESIODENS  (in 
extenso) 
S Gerasimova Pisevska, M Markovska Arsovska, M Popovska  Đorovska, Lj Simjanovska, E 
Čadikovska  
Journal of Morphological Sciences 2019;2(1): 29-36 
Линк http://hdl.handle.net/20.500.12188/28278 
21. USAGE OF THE LASER BEAM IN THERAPY OF HYPERPLASTIC CHANGES 
IN THE MOUTH CAVITY, AS A RESULT OF MOBILE PROSTHETIC 
COMPENSATION (in extenso) 
Lj Simjanovska,  M Markovska, S Simjanovska, T Daci, N Stavreva, F Azizi 
Apolonija 39-40. Mars 2020; 17-28                                                                                                                    
Линк http://hdl.handle.net/20.500.12188/28279                                                                                     
Трудот е рецензиран во Билтен бр. 1266 од 15.8.2022 година (на веб-страницата на 

Универзитетот „Св. Кирил и Методиј” во Скопје). 
22. IN VIVO (CAT) FOR DIJAGNOSTIC EVALUATION OF ALLERGIC 
REACTIONS TO LOCAL ANESTHETICS (in extenso) 
Lj. Simjanovska, S. Simjanovska, O. Temelkov, M. Markovska Arsovska, G. Todorovska, S. 
Gerasimova Pisevska 
Apolonia 41-42. December 2020;19-30.                                                                                                          
Линк http://hdl.handle.net/20.500.12188/28280 
23. СТУДИЈА ЗА ТРАУМИ НА КОРОНКАТА НА ТРАЈНИТЕ ЗАБИ КАЈ ДЕЦА 
ОД 6-12 ГОДИНИ (in extenso) 
Гордана Тодоровска1,Олга Кокочева-Ивановска2, Љуба Симјановска3,, Катерина 
Сибиноска4,Горан Серафимовски5 
VOX medici, декември 2020; 48-52. 
Линк http://hdl.handle.net/20.500.12188/28281 
 
24. LASER REMOVAL OF MUCOUS CYSTS (case report) (in extenso) 
O Temelkov, K Papakocu, S Simjanovska, A Miovska,F Azizi, Lj Simjavovska 
Apolonia 45-46. December 2021; 44-51. 
Линк http://hdl.handle.net/20.500.12188/28282  
25. PERICORONITIS- A CLINICAL AND RADIOGRAPHIC EVALUATION (in 
extenso) 
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A Ajeti Aabduramani, F Selmani, Lj Simjanovska, A Aliu, F Ajeti, S Temelkova, M Markovska 
Arsovska 
Apolonia 47-48. Maj 2022; 5-15. 
Линк http://hdl.handle.net/20.500.12188/28283 
 
26. SURGICAL TREATMENT OF EPULIS IN A POSTPARTUM WOMAN (case 
report)  (in extenso) 
M Bajrami, M Markovska Arsovska, I Stojanova B Roci, Lj Simjanovska, S Grozdanovski 
Apolonia 47-48. Maj 2022; 37-42. 
Линк http://hdl.handle.net/20.500.12188/28284 
 
27. ЗДРАВЈЕТО НА ПРВИОТ ТРАЕН МОЛАР- ПОКАЗАТЕЛ ЗА ВЛИЈАНИЕ НА 
ПРЕВЕНТИВАТА ВО ДЕТСКАТА СТОМАТОЛОГИЈА (in exstenzo) 
Г Тодоровска, О Кокочева Ивановска, Љ Симјановска, К Сибиноска, Г Серафимовски 
VOX medici 114. Mart 2022; 683-686. 
Линк http://hdl.handle.net/20.500.12188/28285 
 
28. MESIODENTES AS A MECHANICAL OBSTACLE IN THE ERUPTION OF 
PERMANENT TEETH - CASE REPORT  (in extenso) 
Aleksandar Bochvarov, Dejan Baldziev, Oliver Temelkov, Simona Temelkova, Ljuba 
Simjanovska, Mirjana Markovska Arsovska 
Jurnal of Morphological Sciences 2022; 5(1):127-131 
Линк http://hdl.handle.net/20.500.12188/28286 
 
39. ASSESSMENT OF ERUPTION AND POSSIBILITY OF IMPACTION OF 
MANDIBULAR THIRD MOLARS (усна) 
Dzipunova B,  Tosevska-Spasova N, Jankulovska Hodzic M, Radojkova Nikolovska V, 
Simjanovska Lj, Stavreva N 
Zbornik sazetaka, 21.Kongres Stomatologa Srbije. 20-21 oktombar 2022. 
Линк http://hdl.handle.net/20.500.12188/27588 
Трудот е рецензиран во Билтен бр. 1266 од 15.8.2022 година (на веб-страницата на 

Универзитетот „Св. Кирил и Методиј” во Скопје). 
 
30. FAMILY-RELATED MAXILLARY DEFICIENCY ACCOMPANIED BY 
DELAYED PERMANENT DENTITION; A CASE REPORT (усна) 
N Toseska -Spasova, B Dzipunova, N Stavreva, V radojkova-Nikolovska, Lj Simjanovska, Z 
Spasov 
Zbornik sazetaka, 21.Kongres Stomatologa Srbije. 20-21 oktombar 2022. 
Линк  http://hdl.handle.net/20.500.12188/27169 
Трудот е рецензиран во Билтен бр. 1266 од 15.8.2022 година (на веб-страницата на 

Универзитетот „Св. Кирил и Методиј” во Скопје). 
 
31. ERUPTION ASSESSMENT AND POTENTIAL FOR IMPACTION OF THE 
THIRD MANDIBULAR MOLARS- RADIOGRAPHIC  EXAMINATION   (in 
extenso) 
Biljana Dzipunova 1 , Marija Jankulovska Hodzic 2 , Natasa Toseska 
Spasova 1 ,Vera Radojkova Nikolovska 3 , Ljuba Simjanovska 4 , Sanja Pancevska 5 , 
Vasilka Rendzova 6  IOSR Journal of Dental and Medical Sciences (IOSR-JDMS) 
e-ISSN: 2279-0853, p-ISSN: 2279-0861.Volume 22, Issue 3 Ser.3 (March. 2023), PP 48-56 
www.iosrjournals.org 
линк http://hdl.handle.net/20.500.12188/26355 
 
 
 
Научен проект 
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Проект за развој на вештини и поддршка на иновации –Договор за развој и дизајн 
на концепција за средно 4-годишно техничко образование  
Јануари 2019 г. 
Септември 2019 г. 

 
ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ – РЕДОВЕН 

ПРОФЕСОР/ НАУЧНО ЗВАЊЕ – НАУЧЕН СОВЕТНИК 

Ред. 
број 

ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 
на општите 
услови    
да/не 

1 Просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на студиите на 
прв и втор циклус за секој циклус посебно, односно има 
остварено просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на 
интегрираните студии од првиот и вториот циклус * 
 
Просечниот успех на прв циклус изнесува: 7,15. 

   Просечниот успех на втор циклус изнесува:9,28. 
Просечниот успех изнесува 8,21 за интегрираните 
студии. 

          Да 

2 Научен степен – доктор на науки од научната област за 
која се избира 
Назив на научната област: орална хирургија; поле: 
медицински науки и здравство; подрачје: стоматологија. 

        Да 

3 Објавени најмалку шест рецензирани научни труда ** во 
референтна научна публикација согласно со ЗВО во 
последните пет години пред објавувањето на конкурсот 
за избор 

       Да 

  Научно списание кое има импакт-фактор за 
годината во која е објавен трудот, во кое трудовите 
што се објавуваат подлежат на рецензија и кое е 
индексирано во најмалку една електронска база на 
списанија со трудови достапна на интернет, како 
што се: Еbsco, Emerald, Scopus, Web of Science, 
Journal Citation Report, SCImago Journal Rank или 
друга база на списанија која ќе ја утврди 
Националниот совет за високо образованиe (*8+IF) 

 
1. Назив на научното списание: IOSR Journal of Dental and 
Medical Sciences (IOSR-JDMS) 

2. Назив на електронската база на списанија: e-ISSN: 
2279-0853, p-ISSN: 2279-0861. 

   3. Назив на трудот:  ERUPTION ASSESSMENT AND POTENTIAL FOR 

IMPACTION OF THE THIRD MANDIBULAR MOLARS- RADIOGRAPHIC  
EXAMINATION             

4. Датум на објава: March. 2023 

       Да  

3.2 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат 
подлежат на рецензија и кое е индексирано во најмалку 
една електронска база на списанија со трудови достапна 
на интернет, како што се: Еbsco, Emerald, Scopus, Web of 
Science, Journal Citation Report, SCImago Journal Rank или 

       Да  
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Ред. 
број 

ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 
на општите 
услови    
да/не 

друга база на списанија која ќе ја утврди Националниот 
совет за високо образование 
 

1. Назив на научното списание: Journal of dentistry 
Apolonia 
2. Назив на електронската база на списанија: ISSN1409-
8768(print) copemicus,EBSCO 

  3. Назив на трудот:  IN VIVO (CAT) FOR DIJAGNOSTIC 
EVALUATION OF ALLERGIC REACTIONS TO LOCAL 
ANESTHETICS  

4. Датум на објава: December 2020 
 
2. Назив на научното списание: Journal of dentistry 
Apolonia 
2. Назив на електронската база на списанија: ISSN1409-
8768(print) copemicus,EBSCO 

3. Назив на трудот:  USAGE OF THE LASER BEAM IN 
THERAPY OF HYPERPLASTIC CHANGES IN THE MOUTH 
CAVITY, AS A RESULT OF MOBILE PROSTHETIC 
COMPENSATION  

4. Датум на објава:  Mars 2020 
 
3. Назив на научното списание: Journal of dentistry 
Apolonia 
2. Назив на електронската база на списанија: ISSN1409-
8768(print) copemicus,EBSCO 

3. Назив на трудот:  LASER REMOVAL OF MUCOUS CYSTS 
(case report)  

4. Датум на објава:  December 2021 
 
4. Назив на научното списание: Journal of dentistry 
Apolonia 
2. Назив на електронската база на списанија: ISSN1409-
8768(print) copemicus,EBSCO 

3. Назив на трудот:  PERICORONITIS- A CLINICAL AND 
RADIOGRAPHIC  
4. Датум на објава:  мaj 2022 

 
5. Назив на научното списание: Journal of dentistry 
Apolonia 
2. Назив на електронската база на списанија: ISSN1409-
8768(print) copemicus,EBSCO 

3. Назив на трудот:  SURGICAL TREATMENT OF EPULIS IN 
A POSTPARTUM WOMAN (case report)   

4. Датум на објава:  мaj 2022 
6. Назив на научното списание: Acta Morphologica 
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Ред. 
број 

ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 
на општите 
услови    
да/не 

2. Назив на електронската база на списанија:ISSN 1409-
9837 

3. Назив на трудот:  OZON TREATMENT OF STAGE II/III OF 
BISPHOSPHONATE- RELATED OSTEONECROSIS OF THE 
JAWS (BRONJ)  

4. Датум на објава: 2019 
3.2 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат 

подлежат на рецензија и кое има меѓународен 
уредувачки одбор во кој учествуваат членови од 
најмалку три земји, при што бројот на членови од една 
земја не може да надминува две третини од вкупниот 
број на членови 

1. Назив на научното списание: (Journal of Macedonian 
Association of Physiologists and Anthropologists Physioacta  

2. Меѓународен уредувачки одбор (вкупен број членови, број и 

припадност по земји): 25- 12 zemji 

   3. Назив на трудот:  EFFICALCY OF OZONE THERAPY IN 
PATIENTS WITH BISPHONATE-RELATED OSTEONECROSIS OF 
THE JAWS (BRONJ) CLINICAL RESEARCH  
   4. Датум на објава: 2018 
 
2. Назив на научното списание: VOX dentarii 

. Меѓународен уредувачки одбор (вкупен број членови, број и 

припадност по земји): -9- 7 zemji 

   3. Назив на трудот:  ПРВ ТРАЕН МОЛАР- СТОЛБ НА 
ЗДРАВЈЕТО ВО ОРАЛНАТА ПРАЗНИНА КАЈ ДЕЦАТА  
   4. Датум на објава: декември 2019 
 
3. Назив на научното списание: Jurnal of Morphological 
Sciences  

2. Меѓународен уредувачки одбор (вкупен број членови, број и 
припадност по земји): - 

   3. Назив на трудот: CORTICOTOMY- ASSISTED 
ORTHODONTIC TREATMENT  
   4. Датум на објава: 2019 
 
4. Назив на научното списание Jurnal of Morphological 
Sciences 

. Меѓународен уредувачки одбор (вкупен број членови, број и 
припадност по земји):  

   3. Назив на трудот:  USING OF ER:YAG LASER FOR 
VESTIBULOPLASTY IN THE LOWER JAW  
   4. Датум на објава: 2019 
 
5. 1. Назив на научното списание Jurnal of Morphological 
Sciences 
 2. Меѓународен уредувачки одбор (вкупен број членови, број и 
припадност по земји):  

        Да  
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Ред. 
број 

ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 
на општите 
услови    
да/не 

   3. Назив на трудот:  DIFFICULTES IN FIRST INCISORS 
ERUPTION CAUSED BY MESIODENS   
   4. Датум на објава: 2019 
 
 6. Назив на научното списание: VOX dentarii 

. Меѓународен уредувачки одбор (вкупен број членови, број и 

припадност по земји): -9- 7zemji 

   3. Назив на трудот: СТУДИЈА ЗА ТРАУМИ НА 
КОРОНКАТА НА ТРАЈНИТЕ ЗАБИ КАЈ ДЕЦА ОД 6-12 
ГОДИНИ  

   4. Датум на објава: Dекември 2020 
 
7. Назив на научното списание Jurnal of Morphological 
Sciences 
2. Меѓународен уредувачки одбор (вкупен број членови, број и 
припадност по земји):  
   3. Назив на трудот:  MESIODENTES AS A MECHANICAL 

OBSTACLE IN THE ERUPTION OF PERMANENT TEETH - CASE 
REPORT   
4. 2022 
 
8. Назив на научното списание: VOX dentarii 

. Меѓународен уредувачки одбор (вкупен број членови, број и 

припадност по земји): -9- 7zemji 

   3. Назив на трудот:  SURGICAL TREATMENT OF EPULIS IN 
A POSTPARTUM WOMAN (case report)   
   4. Датум на објава: Maj 2022 

3.3 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат 
подлежат на рецензија и кое е објавено во земја членка 
на Европската Унија и/или ОЕЦД 
1. Назив на научното списание: _________ 
2. Назив на членката на ЕУ/ОЕЦД________ 

   3. Назив на трудот:  _____________ 
4. Датум на објава: _________ 

 

   

3.5 Зборник на рецензирани научни трудови, презентирани 
на меѓународни академски собири каде што членовите 
на програмскиот или научниот комитет се од најмалку 
три земји 
1. Назив на зборникот: Abstracts  Book 
2. Назив на меѓународниот собир: 24th BaSS Congress  
3. Имиња на земјите: Tirana, Albanija 

   4. Назив на трудот:  LASER TREATMENT OF DENTURE- 
INDUCED HYPERPLASIA (CASE REPORT) 

5. Датум на објава: 2019 
2. Назив на зборникот: Zbornik sazetaka 

       Да  
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Ред. 
број 

ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 
на општите 
услови    
да/не 

2. Назив на меѓународниот собир: 18 Kongres stomatologa 
Srbije 
3. Имиња на земјите: Srbija 

   4. Назив на трудот: TEMPORARY BLINDNESS AFTER 
INFERIOR ALVEOLAR NERVE BLOCK 

5. Датум на објава: seprembar 2019 
 
5. Назив на зборникот: Praxis medica 
2. Назив на меѓународниот собир: Prvi kongres lekara 
Kosove I Metohije  
3. Имиња на земјите: Kosovska Mitrovica 

   4. Назив на трудот:  EKSCIZIJA HIPERPLAZIJE 
LASERSKIM ZARAKOM 

5. Датум на објава: 2019 
4.  Член на Национален експертски тим за развој на 

модуларизирани наставни програми (ARCHIDATA) 
       Да 

5. Објавен рецензиран учебник, монографија, практикум 
или збирка задачи од научната област за која се избира 
*** 

1. Назив на учебникот, монографијата, практикумот или 
збирката задачи: IN VIVO I IN VITRO TESTIRAWA ZA MO@NI 
ALERGISKI REAKCII NA LOKALNI ANESTETICI  

2. Место и датум на објава: Скопје-2011 

       Да 

6. Претходен избор во наставно-научно звање – виш научен 
соработник, датум и број на Билтен: бр. 1186, Скопје, 

15.2.2019 година  
       Да 

7. Има способност за изведување на високообразовна 
дејност 

       Да 

* На лицата кои имаат заснован работен однос на Универзитетот или на некој од универзитетите во 

Република Македонија во моментот на стапување во сила на Законот за високото образование (Службен 

весник на Републиа Македонија бр. 82/2018), нема да се применуваат одредбите од Законот кои се 

однесуваат  на просекот, односно дека лицата треба да имаат остварено просечен успех од најмалку 8,00 

(осум) на студиите на прв и втор циклус за секој циклус посебно, односно имаат остварено просечен успех 

од најмалку 8,00 (осум) на интегрираните студии од првиот и вториот циклус. Во овој случај, полето под 

реден број 1 не се пополнува. 

 
** За кандидатот/ите кој има повеќе од 6 (шест) научни труда во референтна научна публикација, 

рецензентската комисија научните труда ќе ги наведе, ќе ги оцени и ќе ги вреднува во Образец 2. 

***Наведениот услов ќе се применува по истекот на три години од денот на стапувањето во сила на 
Законот за високото образование (Службен весник на Република Македонија бр. 82/2018). 

 
РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 

 

Проф. д-р Борис Величковски, с.р. 
Проф. д-р Оливер Димитровски, с.р.  
Проф. д-р Маријa Пеева Петреска, с.р. 
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ОБРАЗЕЦ 
КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО, НАСТАВНО-

СТРУЧНО И СОРАБОТНИЧКО ЗВАЊЕ 
 

Кандидат: Виш научен соработник Љуба Станојко Симјановска 
   (име, татково име и презиме) 
Институција: Стоматолошки факултет – Скопје 
   (назив на факултетот/институтот) 
Научна област: орална хирургија 
 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 
Одржување на настава 

  Втор циклус на стручни/специјалистички студии по дентална 
медицина, 2019 – 2023   
Актуелности во орофацијалната регија (45) 

0.75 

 Втор циклус студии, 2019 – 2023 
 
Оралнохируршки аспекти на акутна одонтогена инфекција во 
оралнофацијалната регија -   30 

3.75 

  Трет циклус – докторски студии, 2019 – 2023 
Современи аспекти на употреба на лесер во оралната хирургија- 30 

4.5 

 Трет циклус – докторски студии, 2019 – 2023 
Хронични периапикални лезии и вилични цисти- 30 
 

4.5 

 Одржување на менторска настава за здравствена клиничка 
практика /општи гледишта 

1.2 

 Ментор и едукатор на здравствена едукација 
Д-р Албина Ајети со арх. бр.08-332/2 
Д-р Дејан Балџиев со арх. бр. 08-300/2 
Д-р Александар Бочваров со арх. бр. 08-286/2 
Д-р Феат Селмани со арх. бр. 08-682/3 
Д-р Илијев Анета со арх. бр. 08-73/2 ба 
Д-р Ваљон Сулејмани со арх. бр. 08-75/5 
Д-р Висар Јашар со арх. бр. 08-97/2 
Д-р Мартина Трајковска со арх. бр. 08-90/4 
Д-р Бардхиљ Абдулахи  со арх. бр. 08-144/4 

52.8 

 Член на комисија за оцена или одбрана на специјалистичка 
работа/предиспитен колоквиум 
Д-р Ринон Карпузи со арх. бр. 08-101/3 
Д-р Бојана Поп-Јанева со арх. бр. 08-35/2 
Д-р  Сејфедин Сулејмани со арх. бр 08-6/2 
Д-р Лаурант Муртезаи со арх. бр. 08-352/3 
Д-р Стојан Ангелески со арх. бр. 08-95/2 
Д-р Ѓорѓи Ивановски со арх. бр. 08-42/2 
Д-р Арсим Рамадани со арх. бр. 08-687/2 
Д-р Ивана Поп-Јанева 

1.6 

 Член на комисија за оцена или одбрана на специјалистичка 
работа/ завршен испит 
Д-р Ринон Карпузи со арх. бр. 08-101/3 
Д-р Бојана Поп-Јанева со арх. бр. 08-35/2 
Д-р  Сејфедин Сулејмани со арх. бр. 08-6/2 
Д-р Лаурант Муртезаи со арх. бр. 08-352/3 
Д-р Стојан Ангелески со арх. бр. 08-95/2 
Д-р Ѓорѓи Ивановски со арх. бр. 08-42/2 
Д-р Арсим Рамадани со арх. бр. 08-687/2 

1.6 
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Д-р Ивана Поп-Јанева 
 Вкупно  81.5 
   
 
 

Одржување на вежби (лабораториски, клинички, аудиториски или 
изработка на семинарски труд)3 Претклиника /2019-2023 

5.4 

 Одржување на вежби (лабораториски, клинички, аудиториски или 
изработка на семинарски труд)3 Орална хирургија 1 /2019-2023 

13.5 

 Одржување на вежби (лабораториски, клинички, аудиториски или 
изработка на семинарски труд)3  Орална хирургија 2/ 2019-2023 

13.5 

 Блок II -клиничка пракса хируршки дел-орална хирургија 6.75 
 Пакет материјал за одреден предмет: компјутерски прашања за влезен 

колоквиум од општи гледишта за орална хирургија 
1 

 Вкупно  40.15 
 
НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

Ред 
број 

Назив на активноста поени 

1 Магистериум: „Racionalna procenka na mo`nite alergiski i pseudo  
alergiski  reakcii na lokalnite anestetici pri oralnohiru{ki  
intervencii". 

Докторат: „Рационална дијагностичка и прогностичка проценка на  
можните алергиски реакции на локални анестетици 
 – in vio и in vitro тестирања” 
Монографија: „In vivo и in vitro тестирања за можни алергиски  
реакции на локални анестетици”, Скопје, 2011, Љ. Симјановска. 
 CIP - Каталогизација во публикација Национална и универзитетска 
 библиотека „Св. Климент Охридски”, Скопје.   

 

 

2. Член на меѓународен експертски тим за развој на модуларизирани 
наставни програми (ARCHIDATA(*5) 
 

5 

 
2.1 

Научен проект; 
Проект за развој на вештини и поддршка на иновации – Договор за 
развој и дизајн на концепција за средно 4-годишно техничко 
образование, јануари 2019 г., септември 2019 г. 

3 

3. Рецензија на научен/стручен труд (*0,2) 2 

4 Трудови со оригинални научни резултати, објавени во научно 
списание кое има импакт-фактор за годината во која е објавен 
трудот, во кое трудовите што се објавуваат подлежат на  
рецензија и кое е индексирано во најмалку една електронска 
база на списанија со трудови достапна на интернет, како што 
се: Еbsco, Emerald, Scopus, Web of Science, Journal Citation 
Report, SCImago Journal Rank или друга база на списанија која 
ќе ја утврди Националниот совет за високо образованиe (*8+IF)  

 
 
 

4.1 ERUPTION ASSESSMENT AND POTENTIAL FOR IMPACTION OF 
THE THIRD MANDIBULAR MOLARS- RADIOGRAPHIC  
EXAMINATION (in extenso) Biljana Dzipunova 1 , Marija Jankulovska 
Hodzic 2 , Natasa ToseskaSpasova 1 ,Vera Radojkova Nikolovska 3 , Ljuba 
Simjanovska 4 , Sanja Pancevska 5 ,Vasilka Rendzova 6/IOSR Journal of 
Dental and Medical Sciences (IOSR-JDMS)e-ISSN: 2279-0853, p-ISSN: 2279-
0861.Volume 22, Issue 3 Ser.3 (March. 2023), PP 48-56 
www.iosrjournals.org 
линк http://hdl.handle.net/20.500.12188/26355 

4.8+ 
5,12= 
9.92 

5. Трудови што се објавуваат во научно списание во кое 
подлежат на рецензија и кое е индексирано во најмалку 
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една електронска база на списанија со трудови достапна 
на интернет, како што се: Еbsco, Emerald, Scopus, Web of 
Science, Journal Citation Report, SCImago Journal Rank 
или друга база на списанија која ќе ја утврди 
Националниот совет за високо образование 

 
5.1 OZON TREATMENT OF STAGE II/III OF BISPHOSPHONATE- 

RELATED OSTEONECROSIS OF THE JAWS (BRONJ) (in extenso) 
M Markovska Arsovska, D Popovic Monevska, K Popovska, Lj Simjanovska, I 
Isijanovski, S Gerasimova Pisevska/Acta Morphologica Vol  16 (1) 2019; 5-14.        
Линк http://hdl.handle.net/20.500.12188/28273  

3 

5.2 USAGE OF THE LASER BEAM IN THERAPY OF HYPERPLASTIC 
CHANGES IN THE MOUTH CAVITY, AS A RESULT OF MOBILE 
PROSTHETIC COMPENSATION(in extenso) Lj Simjanovska,  M 
Markovska, S Simjanovska, T Daci, N Stavreva, F Azizi  
Apolonija 39-40. Mars 2020; 17-28                                                                        
Линк http://hdl.handle.net/20.500.12188/28279 

3 

5.3  IN VIVO (CAT) FOR DIJAGNOSTIC EVALUATION OF ALLERGIC 
REACTIONS TO LOCAL ANESTHETICS (in extenso) 
Lj. Simjanovska, S. Simjanovska, O. Temelkov, M. Markovska Arsovska, G. 
Todorovska, S. Gerasimova Pisevska. 
Apolonia 41-42. December 2020;19-30.                                                                 
Линк  http://hdl.handle.net/20.500.12188/28280 

3 

5.4 LASER REMOVAL OF MUCOUS CYSTS (case report) (in extenso) 
O Temelkov, K Papakocu, S Simjanovska, A Miovska,F Azizi, Lj Simjavovska 
Apolonia 45-46. December 2021; 44-51. 
Линк http://hdl.handle.net/20.500.12188/28282  

3 

5.5  PERICORONITIS- A CLINICAL AND RADIOGRAPHIC 
EVALUATION(in extenso) A Ajeti Aabduramani, F Selmani, Lj 
Simjanovska, A Aliu, F Ajeti, S Temelkova, M Markovska Arsovska/Apolonia 
47-48. Maj 2022; 5-15 
Линк http://hdl.handle.net/20.500.12188/28283 

3 

5.6 SURGICAL TREATMENT OF EPULIS IN A POSTPARTUM WOMAN 
(case report) (in extenso)   M Bajrami, M Markovska Arsovska, I Stojanova 
B Roci, Lj Simjanovska, S Grozdanovski Apolonia 47-48. Maj 2022; 37-42. 
Линк http://hdl.handle.net/20.500.12188/28284 

3 

6. Трудови со оригинални научни резултати, објавени во научно 
списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат на рецензија и 
кое има меѓународен уредувачки одбор во кој учествуваат членови од 
најмалку три земји, при што бројот на членови од една земја не може 
да надминува две третини од вкупниот број на членови (*5)  

 

6.1 EFFICALCY OF OZONE THERAPY IN PATIENTS WITH 
BISPHONATE-RELATED OSTEONECROSIS OF THE JAWS 
(BRONJ) CLINICAL RESEARCH (in extenso)  M Markovska, D Popovic 
Monevska, K Popovska, Lj Simjanovska, Isjanovski I, N Stavreva 
Journal of Macedonian Association of Physiologists and Anthropologists: 
Vol.12 No.3 2018; 71-78)                        
http://hdl.handle.net/20.500.12188/28268  

3 

6.2 ПРВ ТРАЕН МОЛАР- СТОЛБ НА ЗДРАВЈЕТО ВО ОРАЛНАТА 
ПРАЗНИНА КАЈ ДЕЦАТА (in extenso) Г Тодоровска, О Кокоцева 
Ивановска, Љ Симјановска, Б Џипунова, К Сибиновска, Г Серафимовска 
VOX dentarii, декември 2019, година 9, бр 3; 42-47. 
Линк http://hdl.handle.net/20.500.12188/21904  

3 
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6.3 CORTICOTOMY- ASSISTED ORTHODONTIC TREATMENT (Case 
report) (in extenso)   S Gerasimova Pisevska, Lj Simjanovska, M Markovska 
Arsovska, M Peeva Petreska  
J0urnal of Morphological Sciences 2019;2(2):43-49                                           
Линк http://hdl.handle.net/20.500.12188/28274 

3 

6.4 USING OF ER:YAG LASER FOR VESTIBULOPLASTY IN THE 
LOWER JAW (in extenso) S Gerasimova Pisevska, Lj Simjanovska, M 
Markovska Arsovska, M Peeva Petreska, E Cadikovska  
Journal of Morphological Sciences 2019;2(2):37-42                                                   
Линк http://hdl.handle.net/20.500.12188/28275 

3 

6.5 DIFFICULTES IN FIRST INCISORS ERUPTION CAUSED BY 
MESIODENS (in extenso) S Gerasimova Pisevska, M Markovska Arsovska, 
M Popovska  Đorovska, Lj Simjanovska, E Čadikovska  
Journal of Morphological Sciences 2019;2(1): 29-36                                              
Линк http://hdl.handle.net/20.500.12188/28278 

3 

6.6 СТУДИЈА ЗА ТРАУМИ НА КОРОНКАТА НА ТРАЈНИТЕ ЗАБИ 
КАЈ ДЕЦА ОД 6 ДО 12 ГОДИНИ (in extenso). Гордана 
Тодоровска1,Олга Кокочева-Ивановска2, Љуба Симјановска3,, Катерина 
Сибиноска4,Горан Серафимовски5/ VOX medici, декември 2020; 48-52 
Линк http://hdl.handle.net/20.500.12188/28281 

3 

6.7 MESIODENTES AS A MECHANICAL OBSTACLE IN THE 
ERUPTION OF PERMANENT TEETH - CASE REPORT (in extenso)  
Aleksandar Bochvarov, Dejan Baldziev , Oliver Temelkov , Simona Temelkova, 
Ljuba Simjanovska, Mirjana Markovska Arsovska 
Jurnal of Morphological Sciences 2022; 5(1):127-131                                 
Линк http://hdl.handle.net/20.500.12188/28286 

3 

6.8 ЗДРАВЈЕТО НА ПРВИОТ ТРАЕН МОЛАР- ПОКАЗАТЕЛ ЗА ВЛИЈАНИЕ 

НА ПРЕВЕНТИВАТА ВО ДЕТСКАТА СТОМАТОЛОГИЈА (in extenso) 
Г Тодоровска, О Кокочева Ивановска, Љ Симјановска, К Сибиноска, Г 
Серафимовски/ VOX medici 114. Mart 2022; 683-686. 

Линк http://hdl.handle.net/20.500.12188/28285 

3 

7. Трудови со оригинални научни резултати, објавени во 
стручно/научно популарно списание со меѓународен 
уредувачки одбор во кој учествуваат членови од најмалку три 
земји, при што бројот на членови од една земја не може да 
надминува две третини од вкупниот број на членови 

 

7.1 MENAGEMENT OF IMPACTED END ECTOPIC TEETH 
D Dzipunova, N tosheska-Spasova, V Radojkova- Nikolovska, Lj Simjanovska, 
M Dzipunova/ 24th BaSS Congress, May 9-11, 2019, Tirana, Albanija 
Линк  http://hdl.handle.net/20.500.12188/27595 

1.8 

7.2 MINIMALLY INVASIVE SURGICAL APPROACH OF ODONTOMAS  
S Gerasimova, M Markovska, V Abazi, D Srbinovska, Lj Simjanovska 
24th BaSS Congress, May 9-11, 2019, Tirana, Albanija 
Линк http://hdl.handle.net/20.500.12188/28269 

1.8 

7.3 LASER TREATMENT OF DENTURE- INDUCED HYPERPLASIA 
(CASE REPORT)  M Markovska, Lj Simjanovska, S Gerasimova, V Abazi, N 
Stavreva/24th BaSS Congress, May 9-11, 2019, Tirana, Albanija 
Линк http://hdl.handle.net/20.500.12188/28270 

1.8 

8. Труд со оригинални научни/стручни резултати, објавен во 
зборник на рецензирани научни трудови, презентирани на 
меѓународни академски собири каде што членовите на 
програмскиот или научниот комитет се од најмалку три земји9 
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8.1 TEMPORARY BLINDNESS AFTER INFERIOR ALVEOLAR NERVE 
BLOCK (usna) M Markovska Arsovska, Lj Simjanovska, S Gerasimova 
Pisevska, Z Arsovski, O Temelkov, N Stavreva/  
18 Kongres stomatologa Srbije sa međunarodnim učešćem. Beograd, Sava 
Centar; 26-28 septembar 2019 godine.                                                                         
Линк http://hdl.handle.net/20.500.12188/28271 

1.8 

8.2 ER:MINIMAL INVASIVE TECHNIQUE FOR VESTIBULPOLASTY 
IN THE LOWER JAW(usna) 
S Gerasimova Pisevska, Lj Simjanovska, M Markovska Arsovska, N Stavreva/ 
18 Kongres stomatologa Srbije sa međunarodnim učešćem. Beograd, Sava 
Centar; 26-28 septembar 2019 godine.                                                                              
Линк http://hdl.handle.net/20.500.12188/28272  

1.8 

8.3 EKSCIZIJA HIPERPLAZIJE LASERSKIM ZARAKOM(usna) 
Lj Simjanovska , M Markovska, S Simjanovska, O Temelkov, O Kokoceva, K 
Jacimovic Tasevska, S Gerasimova/ Prvi kongres lekara Kosove I Metohije 29. 
XI-1. 2019 Kosovska Mitrovica 
Линк http://hdl.handle.net/20.500.12188/28277  

2.8 

8.4 THE IMPORTANCE OF SUGAR AS PREDISPOSING FACTOR FOR 
TOOTH DECAY(usna) G Todorovska, O kokoceva Ivanovska, Lj 
Simjanovska, K Sibinoska, G Serafimovski/ Prvi kongres lekara Kosove I 
Metohije 29. XI-1. XII 2019 Kosovska Mitrovica 
Линк  http://hdl.handle.net/20.500.12188/28276 

1.8 

8.5 
 

UTICAJ TEČNIH SLATKIH SODRŽAJA U BOČICAMA ( SA 
CUCLOM) NA ZUBIĆE MLADE DECE U RANOM 
DJETINSTVU (usna)  O Kokoceva Ivanovska, E Zabakova Bilbilova, A 
Miovska, N Stavreva, LJ Simjanovska, K Dirjanska, G Todorovska, A 
Lazareva/Prvi kongres lekara Kosove I Metohije 29. XI-1. XII 2019 
Kosovska Mitrovica 
Линк http://hdl.handle.net/20.500.12188/18138 

1.8 

8.6 CIRKULARNI MOSTOVI- PROTETSKI TRETMAN DENTALNIH 
EROZIJA KOD PACIJENATA STARIJE DOBA (usna) 
N Stavreva, N Tosevska Spasova, Lj Simjanovska, M Markovska Arsovska, E 
Zabakova Bilbilova, O Kokoceva Ivanovska, B Dzipunova, K Mitic, Č 
Jovanovik/ Prvi kongres lekara Kosove I Metohije 29. XI-1. XII 2019 Kosovska 
Mitrovica 
Линк http://hdl.handle.net/20.500.12188/27592 

1.8 

8.7 RETKI SLUČAJEVI EKTOPIČNIH IMPAKTIRANIH ZUBA(usna) 
B Dzipunova, N tosevska Spasova, Lj Simjanovska, V Radojkova Nikolovska, 
N Stavreva M Popovska,  I Muratovska, M Dzipunova/ Prvi kongres lekara 
Kosove I Metohije 29. XI-1. XII 2019 Kosovska Mitrovica 
Линк  http://hdl.handle.net/20.500.12188/19431 

1.8 

8.8 UTICAJ ORTODONTSKE ANOMALIJE NA AKUMULACIJE 
DENTALNOG PLAKA I INFLAMACIJE GINGIVE (usna) 
N Tosevska Spasova, B Dzipunova, N Stavreva, Lj Simjanovska, K, Toseska 
Trajkovska, Z Spasov M Popovska, V Radojkova Nikolovska 
Prvi kongres lekara Kosove I Metohije 29. XI-1. XII 2019 Kosovska Mitrovica 
Линк http://hdl.handle.net/20.500.12188/27594 

1.8 

8.9 FLUORESCENTNA VIZUALIZACIJA VELSKOP APARATOM ZA 
OTKRIVANJE ORALNIH MUKOZNIH PROMENA (usna) 
A Mioska, G Kovaceva, S Jovanovski, J Nikolovska, B Dastevski, M Petkov, E 
Bajraktarova Valjakova, O Kokoceva Ivanovska, Lj Simjanovska 
Prvi kongres lekara Kosove I Metohije 29. XI-1. XII 2019 Kosovska Mitrovica 
Линк  http://hdl.handle.net/20.500.12188/19349 

1.8 
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8.10 HIRURŠKI TRETMAN FIBROZNOG EPULISA (usna)  M Markovska 
Arsovska, Lj Simjanovska, N Stavreva, S gerasimova , Z Arsovski, O Temelkov, 
S Simjanovska, A Ramadani/ Prvi kongres lekara Kosove I Metohije 29. XI-1. 
XII 2019 Kosovska Mitrovica 
Линк  http://hdl.handle.net/20.500.12188/17943 

1.8 

8.11 APLIKACIJA BIO OSS KOD FOLIKULARNE CISTE KAO 
TERAPISKA MERA U NICANJU STALNIH ZUBA(usna) 
K Jacimovic Tasevska, F KOstovski, Lj Simjanovska, M Markovska, S 
Gerasimova, O Temelkov, A Miovska, Z Arsovski/ Prvi kongres lekara Kosove 
I Metohije 29. XI-1. XII 2019 Kosovska Mitrovica 
Линк  http://hdl.handle.net/20.500.12188/18064 

1.8 

8.12 ASSESSMENT OF ERUPTION AND POSSIBILITY OF IMPACTION 
OF MANDIBULAR THIRD MOLARS(usna) 
Dzipunova B,  Tosevska-Spasova N, Jankulovska Hodzic M, Radojkova 
Nikolovska V, Simjanovska Lj, Stavreva N/ Zbornik sazetaka, 21.Kongres 
Stomatologa Srbije. 20-21 oktombar 2022.  
Линк http://hdl.handle.net/20.500.12188/27588 

1.8 

8.13 FAMILY-RELATED MAXILLARY DEFICIENCY ACCOMPANIED BY 
DELAYED PERMANENT DENTITION; A CASE REPORT (usna) 
N Toseska -Spasova, B Dzipunova, N Stavreva, V radojkova-Nikolovska, Lj 
Simjanovska, Z Spasov/ Zbornik sazetaka, 21.Kongres Stomatologa Srbije. 20-
21 oktombar 2022.  
Линк  http://hdl.handle.net/20.500.12188/27169 

1.8 

9 Секциско предавање на научен/стручен собир со меѓународно 
учество 

 

 Индексот на ризик од анафилакса и менаџирање на 
алерголошко тестирање 
Љ Симјановска 
Современа парадигма во оралната и имплантната хирургија-помалку е 
повеќе (less is more); здружение на специјалистите по орална хирургија, 
23.09.2023 Охрид 

3 

 Vkupno 91.72 

 
СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 

Ред 
број 

Назив на активноста поени 

1 Член на Стоматолошката комора на РМ 1 

2 Член на Здружението на доктори стоматолози по орална хирургија 1 

3  Благодарница – 60 години постоење на Стоматолошки факултет – 
Скопје, 2019 година 

1 

4 Рецензент на печатен труд во списание: MPS, JMS и Физиоакта 8 

5 Член на Комисија на Стоматолошката комора на Македонија за 
полагање на стручен испит за стекнување лиценца за работа 

2 

6 Претседател на Комисија за полагање на стручен/специјалистички 
испит 

1 

7 Член на Комисија за полагање на стручен/специјалистички испит 7 

8 Заменик-претседател на Комисија за квалитет во здравствената 
организација, 2019 – 2023 

5 

9 Делегат во Собранието на СKM   1 

10.  Претседател на РО Аеродром 1 

11.  Член на Комисија за редовен стручен надзор за 2023 год. 1 
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12. Пасивен учесник на дентални вебинари: 
1. Дентална хипоминерализација – решенија за секојдневната 

клиничка пракса, 16.11.2018, 13:00 ч. Доц. д-р Наталија Гатева 
– Бугарија 

2. „Како да им овозможите на вашите пациенти врвна 
технологија која делува?”, ас. д-р Надја Бибова, 13.6.2019, 13 ч 

1 

 Vkupno 30 

 
ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ ПОЕНИ 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 121,65 

НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ  91,72 

СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ  30 

ВКУПНО 243,37 
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ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ 
 
Врз основа на целокупната доставена документација и личното познавање на 

кандидатката, Рецензентската комисија позитивно ја вреднува и ја оценува наставно-
образовната, научноистражувачката и стручно-апликативната дејност, како и дејноста од 
поширок интерес на  виш научен соработник д-р Љуба Симјановска.   

Врз основа на изнесените податоци за севкупната активност на кандидатката од 
последниот избор до денес, Комисијата заклучи дека в. н. сор. д-р Љуба Симјановска поседува 
научни и стручни квалитети и според Законот за високото образование и Правилникот за 
критериумите и постапката за избор во наставно-научни, научни, наставно-стручни и 
соработнички звања и асистенти-докторанди на Универзитетот  „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, 
ги исполнува сите услови да биде избрана во звањето научен советник во научната област орална 
хирургија.  

Според гореизнесеното, Комисијата има чест и задоволство да му предложи на 
Наставно-научниот совет на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, в. н. сов. д-р Љуба 
Симјановска да биде избрана во звањето научен советник во научната област орална хирургија.  

 
РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 

 

Проф. д-р Борис Величковски, с.р. 
Проф. д-р Оливер Димитровски, с.р.  
Проф. д-р Маријa Пеева Петреска, с.р. 

  


